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Prot. MG 17/23 

 

Kochane Siostry! 

W dniu, w którym obchodzimy 108. rocznicę założenia naszego Zgromadzenia, łączę się z 
Wami w dziękczynnej modlitwie za wielkie rzeczy, jakich Bóg dokonał w nas i przez nas na 
tym umiłowanym przez Niego świecie. 

Może czasem nie uświadamiamy sobie w pełni, że naprawdę uczestniczymy w 
niezgłębionym Bożym Planie, który realizuje się mimo naszej małości. Nawet Apostołowie, 
których uroczystość dziś obchodzimy, święci Piotr i Paweł, byli jedynie pokornymi i ufnymi 
narzędziami potrafiącymi poddać się działaniu Ducha Świętego, pozwolić Mu się 
przemienić i całkowicie wykorzystać w Dziele Zbawienia aż do dzisiaj. 

Właśnie tu jest nasze miejsce, z coraz wyraźniejszą tożsamością Sióstr Małych Misjonarek 
Miłosierdzia, w komunii ze wszystkimi członkami Oriońskiej Rodziny charyzmatycznej, a 
to powołanie poszerza nasze serca i przygotowuje je do przyjęcia z entuzjazmem nowych 
wyzwań: 

Wcielać w życie propozycje XIII Kapituły Generalnej aktywnnie i z oddaniem. 

Kapituła była naprawdę wydarzeniem synodalnym. Czułyśmy się w nią zaangażowane od 
samego początku poprzez kwestionariusz, kapituły lokalne, prowincjalne i generalną. 
Teraz mamy bardzo ważną fazę ponownego wsłuchania się w głos Ducha Świętego podczas 
Assemblei poświęconych planowaniu i podjęcia „możliwego kroku”, aby odpowiedzieć na 
wyzwania pojawiające się w naszych Prowincjach i Delegacjach. 

Nauczyć się „iść razem”. 

Odpowiemy na wyzwania, jeśli będziemy zjednoczone. Kościół z determinacją proponuje 
nam drogę synodalną. Wiemy jednak, że w tym procesie zawsze jesteśmy początkujący. 

Przykład świętych Piotra i Pawła, tak różnych, ale zdobytych przez Ewangelię, jest dla nas 
wyzwaniem i zachętą do sumiennej pracy, wykorzystując wszystkie narzędzia, jakie mamy 
do dyspozycji, aby być bardziej pokornymi, otwartymi na innych i ich bogactwo. 

Dziś, bardziej niż kiedykolwiek, istnieje pilna potrzeba formowania się w umiejętności 
nawiązywania relacji i wzajemnej akceptacji, aby wspólnie dawać świadectwo o proroctwie 
braterstwa. 

Być Samarytankami i pielgrzymami nadziei. 

Zarówno Kapituła, jak i droga synodalna pomagają nam przygotować się do Jubileuszu 
2025, czyli szczególnego roku łaski. 

Papież Franciszek napisał: „Najbliższy Jubileusz będzie mógł znacznie przyczynić się do 
przywrócenia klimatu nadziei i ufności jako znak nowego odrodzenia, którego wszyscy 
pilnie potrzebujemy. Z tego względu wybrałem motto: Pielgrzymi nadziei. Wszystko to 
jednak będzie możliwe, jeśli potrafimy na nowo odkryć sens powszechnego braterstwa, jeśli 
nie będziemy zamykać oczu na dramat szerzącej się biedy, która nie pozwala milionom 
mężczyzn i kobiet, młodych i dzieci żyć w sposób godny istot ludzkich” (11 lutego 2022 r.). 

Na tej drodze dodaje nam otuchy nasz drogi Ojciec i Założyciel: „Wsłuchajmy się, o bracia, 
w pełne udręki wołanie tak wielu innych naszych braci, którzy cierpią i tęsknią za 
Chrystusem; wychodźmy im na spotkanie jak dobrzy Samarytanie, służmy prawdzie, 
Kościołowi, Ojczyźnie, w miłości” (Pisma, 80, 170). 
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Z tymi i innymi wyzwaniami, które Duch Święty pozwala nam zrozumieć, radośnie 
świętujmy kolejną rocznicę założenia naszego Zgromadzenia, krocząc śladami świętych 
Piotra i Pawła, wszystkich świętych i proroków oraz świętych naszej Rodziny 
charyzmatycznej. „Jeśli oni i one osiągnęli tak wiele, dlaczego nie ja?” pisał św. Augustyn.  

Z uczuciem wdzięczności i apostolskimi pragnieniami, niech z naszych serc popłynie pieśń 
„Caritas Christi urget nos!”. 
 

Łącząc się z każdą z Was w modlitwie i siostrzanej życzliwości, przesyłam pozdrowienia w 
imieniu swoim i Radnych generalnych.  

 

 

 
S. M. Alicja Kędziora 

 Przełożona generalna 

 
 
Rzym, Dom generalny, 29 czerwca 2023 r. 
Uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła. 
Święto Papieża! 


